
IF
K

-C
IF

 Q
2
0

0
0

5
4
1

I

Donostia / San Sebastián Festak
Konstituzio plaza, 1 • 20003 Donostia / San Sebastián
tel (0034) 943 481 168 • faxa 943 481 177
donostiakofestak@donostia.eus
www.donostiakultura.eus/festak

2017ko irailaren 28ko GAOn (186 zenbakikoan),
argitaratu ziren Donostia Kulturak 2018ko
otsailean Kaldereroetako Konpartsak antolatzeko
diru-laguntzak emateko oinarriak.

Oinarri horietako 12. artikuluan adierazten
denaren arabera, organo instrukzio-egileak
behin-behineko ebazpen-proposamena egin
zuen, eta alegazioak aurkezteko hamar eguneko
epea eman zien interesatuei.

Behin-behineko ebazpenaren aurkako
alegaziorik aurkeztu ez delarik, organo
instrukzio-egileak I. eranskinean jasotzen den
behin betiko erabaki-proposamena aurkeztu du.

Horiek horrela, eman zaizkidan eskumenak
erabiliz, honela

ERABAKI DUT

1.- Onestea organo instrukzio-egileak
aurkeztutako proposamena, 2018. urtean
Donostian Kaldereroen Konpartsak antolatzeko
diru-laguntzak banatzeari buruzkoa, ebazpen
honekin batera (I. eranskinean) doan
zerrendaren arabera. Diru-laguntzok 4.499,38
euro-kopurua egiten dute.

2.- Gastua Donostia Kulturaren 2018ko
Aurrekontuko 629000017 kontuan dagoen
kreditutik egingo da.

En el B.O.G. número 186 del 28 de septiembre
de 2017, se publicaron las bases que regulan la
concesión de ayudas para la participación de las
Comparsas de Caldereros en febrero de 2018.

De acuerdo con lo establecido en el art. 12 de
las citadas bases, el órgano instructor formuló
propuesta de resolución provisional,
concediendo un plazo de diez días para la
presentación de alegaciones.

No habiéndose presentado ninguna alegación a
la citada resolución provisional, el órgano
instructor ha elevado la propuesta de resolución
definitiva que se recoge en el Anexo I.

Por ello, y en virtud de las atribuciones que me
están conferidas

RESUELVO

1º.- Aprobar la propuesta presentada por el
órgano instructor para el reparto de
subvenciones destinadas a la organización de
Comparsas de Caldereros en San Sebastián el
año 2018, según la relación que se adjunta a la
presente resolución (Anexo I), por un importe de
4.499,38 €.

2º.- El gasto se imputará a la cuenta 629000017
del Presupuesto de Donostia Kultura para 2018.

Donostia, 2018ko apirilaren 26a

Jaime Otamendi Muñagorri
Zuzendari Gerentea / Director Gerente



IF
K

-C
IF

 Q
2
0

0
0

5
4
1

I

Donostia / San Sebastián Festak
Konstituzio plaza, 1 • 20003 Donostia / San Sebastián
tel (0034) 943 481 168 • faxa 943 481 177
donostiakofestak@donostia.eus
www.donostiakultura.eus/festak

I.ERANSKINA /ANEXO I
EMANDAKO DIRU-LAGUNTZAK / SUBVENCIONES CONCEDIDAS

 KALDEREROETAKO KONPARTSAK / COMPARSAS DE CALDERROS

 DIRU-LAGUNTZAK 2018 / SUBVENCIONES 2018

ELKARTEAREN IZENA- NOMBRE DE LA ASOCIACIÓN IFK - CIF Diru Kopurua - Cantidad

SANTO TOMAS LIZEOA-LOISTARAIN F-20029096 180,000 €
ZURRIOLA IKASTOLA F-20068607 180,000 €
SUMMA ALDAPETA IKASTETXEA R-2000168A 180,000 €
ANTIGUAKO PILOTAZALEOK G-20490397 550,60 €
AMARA BERRIKO ELKARTE KALDEREROAK G-20704565 389,15 €
KAI HARRIPE ALDE ZAHARREKO EUSKARA BATZORDEA G-20715868 385,02 €
A.C..R. C. SANTA BARBARA G-20774030 579,58 €
CLUB DEPORTIVO LOIOLATARRA G-20368551 699,64 €
HERRERA KIROL ELKARTEA G-20207825 620,98 €
COMPARSA CALDEREROS DE LA HUNGRIA-GROS G-20552667 302,21 €
AMARAKO KALDEREROAK MAMUR DONOSTIBERRI G-20702049 432,20 €

GUZTIRA - TOTAL 4.499,38 €


